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Vastuskiri 

 

 

Lugupeetud töövõtja 

Täname Teid saadetud kirja eest!  

Soovime pöörata Teie tähelepanu lepinguga võetud kohustustele ja sisule. Lepingu kohaselt on 

töövõtjal kohustus osutada Tellijale teenust, lähtudes Tellija ja Töövõtja vahel kokkulepitud 

tööajagraafikule. Töövõtjal on lepingu kohaselt õigus 1 (ühel) korral teha ettepanek 

tööajagraafiku mahu vähendamise osas kahe kalendripäeva jooksul peale tööajagraafiku 

edastamist Tellija poolt.  

Tööajagraafik on töövõtja poolt allkirjastatud 06.01.2026, millega olete võtnud endale 

kohustuse osutada Tellijale teenust vastavalt graafikus määratud mahtudele. Graafikus toodud 

mahtusid ei ole Teie poolt kahe kalendripäeva jooksul pärast selle kättesaamist vaidlustatud, 

kuigi leping võimaldas seda teha. Lisaks olete graafiku alusel ka töid alustanud ning seega 

kokkulepet aktsepteerinud ja kinnitanud, et olete võimeline kokkulepitud mahte täitma. Alles 

pärast Tellija poolt esitatud hoiatust leiate, et Tellija on käitunud Teie hinnangul 

ebaproportsionaalselt rangelt. Tellijal puudub lepinguline alus tööajagraafikuid muuta ning 

Töövõtja kohustus on täita allkirjastatud tööajagraafik, mis on Lepingu lahutamatu lisa ning 

mille täitmist Tellija Teilt eeldab. 

Oma kirjas olete välja toonud, et kuumahud on Teie hinnangul ebaproportsionaalselt jagatud 

ning raietööliste mahtu valesti hinnatud. Selgitame, et hanke alusdokumentidest ning 

varasemast praktikast tulenevalt on Teile teada, et töid tellitakse valdavalt lumeta ajal 

orienteeruvalt 6-7 kuul kalendriaastas ning Tellija ei ole kohustatud jaotama mahtusid kuude 

lõikes ühtlaselt, vaid teeb seda metsakasvatuslikest eesmärkidest lähtuvalt. Samuti on hanke 

alusdokumentides toodud raietööliste minimaalne arv üksnes kvalifitseerimislävi. Töövõtja 

peab oma tööjõu ja ressursid planeerima vastavalt Tellija vajadustele ning tagama lepingumahu 

täitmiseks piisava hulga töötajaid, kaasates vajadusel täiendavaid raietöölisi, mitte eeldama 

Tellija tellimuste ümberkorraldamist töövõtja hetkevõimekuse järgi (see risk ei saa lasuda 

Tellijal). Ka teie enda varasem praktika on olnud, et teatud kuudel on teostatud 

ebaproportsionaalselt rohkem töid, kui lepingute juurde registreeritud kutsetunnistusega 

erinevaid  raietöölisi.  Samuti tuleb arvestada, et pakutud koefitsiendid ja tööjõumaht esitati 
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töövõtja enda parima teadmise ja kogemuse põhjal ning Tellija eeldab nendele tuginedes 

lepinguliste kohustuste täieliku täitmise võimalikkust. 

Tellija tõlgendab riigihangete seaduses sätestatud mõlemapoolse (nii Tellija kui Pakkuja) 

hoolsuskohustuse nõudele tuginedes, et hankes on kõik töövõtjad esitanud pakkumused, 

lähtudes oma reaalsest võimekusest sõlmitavaid lepinguid nõuetekohaselt täita.  

Täiendavalt märgite edastatud kirjas, et metsas töötab 35 inimest, kellest 28 kutsetunnistusega 

raietöölist on RMK-s kooskõlastatud. Lisaks on 2 kutsetunnistusega töötajat kooskõlastamisel 

ning 5 töötajat on kutsetunnistuse omandamisel ja suunduvad eksamile. Eduka eksami järel 

oleks võimalik ka nemad RMK-s kooskõlastada, mis teie väitel tähendaks, et tööjõuressurss 

vastab täiel määral hanke eeldustele. 

Tellijale teadaolevalt esitasite raamlepingu sõlmimisel kokku 13 erineva raietöölise 

kutsetunnistuse ja nõusoleku. Veebruaris olete alltöövõtu avalduste kaudu esitanud veel 15 

töötaja andmed. Sellest tulenevalt ei ole Tellija hinnangul võimalik väita, et teie tööjõuressurss 

vastab hanke nõudele – minimaalselt 35 kvalifitseeritud raietöölist. Tuletame meelde, et 

lepingute täitmisel on lubatud kasutada üksnes kutsetunnistusega raietöölist või metsuri 

kvalifikatsiooniga tööjõudu. 

Lisaks toote oma kirjas välja, et jaanuari töömahust andis RMK omal algatusel töösse vaid 

poole graafikus ettenähtust ning ülejäänud koos veebruari mahuga, mille tõttu kujunes 

veebruari töömaht ebaproportsionaalselt suureks ega vastanud hanke eeldatud töövõimekusele 

ega realistlikule töökorraldusele. 

Tellija suunas jaanuari keskpaigas, pärast Töövõtja poolseid lepingutagatisi, töösse kogu 

jaanuari planeeritud töömahu seades eritingimuseks poolele jaanuari mahule tähtajaks 31. 

jaanuar ja ülejäänud jaanuari mahule tähtajaks 15. veebruar 2026. 

Arvestades, et Tellija ei pea võimalikuks tööajagraafiku muutmist vastavalt töövõtja esitatud 

ettepanekule ning et Tellija on juba töövõtjale vastu tulnud, andes jaanuarikuu mahule täiendava 

tähtaja ilma sanktsioone rakendamata, on töövõtja kohustatud teostama töid vastavalt võetud 

lepingulistele kohustustele.  

 

Lugupidamisega 

Maarja-Viorika Vasko 

RMK õigus- ja hangete osakonna juht 

 

 


